
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

Coordenação Geral de Pesquisa e Extensão
 
 

 

Comunicado Nº 3/2020/SJR-COPEX/SJR-DDE/SJR-DG/SJR/IFMG
São João Evangelista, 14 de abril de 2020.

 

CONSIDERANDO a pandemia do Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO as ações preventivas divulgadas pelo Ministério da Saúde, com
vistas a conter a disseminação do vírus no país;

CONSIDERANDO o Comunicado do IFMG que trata da suspensão das aulas e
atividades acadêmicas e administrativas por tempo indeterminado;

RESOLVE:

SUSPENDER temporariamente o Edital nº 10, de 17 de fevereiro de 2020 que trata
do Processo Seletivo de Bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica (PIBIC e PIBIC Jr) do IFMG-Campus São João Evangelista. Tão logo as
atividades acadêmicas e administrativas se normalizem o referido processo seletivo
seguirá seu curso com a atualização do cronograma.

Documento assinado eletronicamente por Alisson Jose Eufrasio de
Carvalho, Coordenador(a) Geral de Pesquisa e Extensão, em
14/04/2020, às 18:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0547765 e o código CRC 66158DA5.

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122919 - www.ifmg.edu.br

23214.000238/2020-87 0547765v2

Comunicado 3 (0547765)         SEI 23214.000238/2020-87 / pg. 1


	Comunicado 3 (0547765)

